

02.09.2025

O.S.No. 250/2020

PW1- உலகநாதன் - த/பெ. ராஜா சுப்பிரமணியன்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 02.09.2025

குறுக்கு விசாரணை : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. எனக்கு வழக்கின் விவரம் தெரியும். வழக்கு 2 ம் தபசில் சொத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என விளம்புகையும், அதில் பிரதிவாதி எந்த இடைஞ்சலும் செய்யக்கூடாது என நிரந்தரதடையாணை கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2 ம் தபசில் சொத்து 1ம் தபசில் சொத்தின் ஒருபகுதி என்றால் சரிதான். தபசில் சொத்தானது புல எண்.383/6, 383/8, 383/9 ல் உள்ளது. 1ம் தபசில் சொத்தானது வைரவன் சன்னதி தெருவுக்கு கீழ்பக்கம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தென்பகுதியிலும், கீழ்பகுதியிலும் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வேலுமுதலியார் மனைக்கு தென்பக்கமாக தபசில் சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. வழக்குசொத்துக்கான உத்தேசவரைபடம் வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2 ம் தபசில் சொத்து வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் HCDG என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து எனது தந்தையின் பூர்வீக சொத்து. 2009 ஏற்பாடு ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எனது தந்தை 1ம் தபசில் சொத்தை எனக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அது தான் வா.சா.ஆ.1 என்றால் சரிதான். புல எண்.383/8 ஆனது வருவாய் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் சர்க்கார் புறம்போக்கு என உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

நாங்கள் பொது நடைபாதையை மாற்றுவதற்காக எனது தந்தை கொடுத்த அனைத்து மனுக்களும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது வீட்டிற்கு கீழ்பக்கம் முடுக்கு, அதற்கு பின் 2 வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். புல எண்.383/8 பொதுநடைபாதையானது எனதுவீடு, எனது வீட்டிற்கு கீழ்புறமுள்ள பிரதிவாதிகளுக்கான பொதுநடைபாதை என்றால் சரியல்ல. என் தந்தை பிரதிவாதியின் தந்தைக்கு ஆண்டுக்கு ஒருமுறை மார்கழி மாதத்தில் வெள்ளையடிக்கும் உரிமை கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அது அவருக்கு மட்டும் ஒதுக்கப்பட்ட தனிப்பட்ட உரிமை. ஆண்டுக்கு ஒருமுறை மட்டுமே எங்களிடம் அனுமதி பெற்று வெள்ளையடிக்கும் உரிமை. பொதுப்பாதை 1மீட்டர் அளவு கொண்டது என்றால் சரியல்ல. அளவு 1 மீட்டர், ஆனால் பொதுபாதை கிடையாது. அந்த பொதுபாதையும் சேர்த்துதான் எனது தந்தை எனக்கு ஏற்பாடு ஆணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தென்வடல் அடி 66 என்றால் சரிதான். பொதுபாதையை அடைத்து மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி உரிமை கோரியதால்தான் அவர் மீது இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் தனதுஅறிக்கையில் பொதுபாதை என்குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ஆணையரின் அறிக்கையுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்ட "அ" பதிவேட்டில் பொதுபாதை இல்லை என துலங்குகிறது. நான் கற்பனையாக பிரதிவாதியை பழிவாங்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தோடு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2ம் தபசில் சொத்து பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் என்றால் சரியல்ல. அது எனக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம். பிரதிவாதியின் சகோதரரை கட்சி சேர்க்காததால்

எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்கு அவசிய தரப்பினரை சேர்க்காத தோஷத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.