

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, TENKASI.

O.S.No.250/2020

Deposition of witness for PW2

Name : சுரேந்தர்
Father's Name : வண்ணியராஜ்
Village :
Taluk :
Religion :
Age : 24

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 08.10.2025.

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் ஆவேன். நீதிமன்றத்தில் வரப்பட்ட அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

1. நான் தபசில் சொத்தை பார்வையிட்டு ஆணையர் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். D E I J பகுதிகள் பாதையாக காட்டப்பட்டுள்ளது.

2. மேற்படி D E I J க்கு தொடர்ச்சியாக கீழ்பக்கம் FMB யில் பொது முடுக்காக காட்டப்பட்டுள்ளது. ஆனால் நான் கீழ்பக்கத்தில் அளக்கவில்லை. வரண்டில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதால் நான் அளக்கவில்லை.

3. I J பகுதிக்கு மேல்பக்கம் கட்டம் கட்டமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது மாடிப்படிகள். மேற்படி மாடிப்படிகள் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது.

4. I J பகுதிக்கு கீழ் பக்கம் சுவர் இருப்பதை நான் எனது அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் நான் அங்கு பார்வையிடவில்லை.

5. D E F பகுதிகள் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சுவர். F ல் இருந்து G வரை 0.5 மீட்டர் இடம் இருந்தது.

6. 1மீ. இருந்ததாக வாதி தரப்பில் ஆட்சேபணை செய்யப்பட்டது. நான் அதற்கு எதும் நான் பதில் கொடுக்கவில்லை.

7. E F பகுதிகளின் அளவை நான் கொடுக்கவில்லை. I H பகுதிகள் எனது அறிக்கையில் 5.2 ஆக குறிப்பிட்டுள்ளேன் . அதே அளவுகள் தான் E F பகுதியில் இருக்கும் என்றால் அளந்துபார்த்தால் தான் தெரியும்.

8. தாவா சொத்துக்கு தெற்கு பக்கமாக பிரதிவாதிக்கு வீடு உள்ளது. நான் வரண்டின் அடிப்படையில் தான் ஸ்தலத்தை அளந்தேன். பிரதிவாதி வீட்டை அளக்க எனக்கு உத்தரவு வழங்கப்படவில்லை. ஸ்தல பார்வையின் போது வாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரால் பிரதிவாதி வீட்டை அளக்க கோரிக்கை விடப்பட்டது. ஆனால் பிரதிவாதி வீட்டை அளக்க முற்பட்டபோது என்னை வரண்ட் படி அளக்க கேட்டதால் நான் வாரண்ட் படி அளந்தேன்.

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-K.N.குரு
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி.